ALAMO GROUP i
AGRICULTURAL DIVISION SANTA IZABEL

Catalogo de Pecas

GASI360HD-36/38

Grade Aradora Santa Izabel Revisao.: 00



ALAMO GROUP i
AGRICULTURAL DIVISION SANTA IZABEL

Catalogo de Pecas

Item Cadigo Descricao Qtd.
1 20.66.0740 QUADRO GASI360-38 HD

40.03.5011 Contra Pino 3/8" x 3"

22.66.0160 Pino ©@39.400x230.000 GASI450 Cilindro Rodeiro

40.01.0672 Arruela Lisa 1.1/2"

40.16.1130 PF SEXT 1X4.1/2" UNC (8FPP) RP75MM G8 GEOMET CH 1.5/8

20.34.0010 Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro

40.16.0982 PORCA SEXT 1 UNC (8FPP) G8 GEOMET CH 1.5/8

40.16.0980 PF SEXT 1X4 UNC (8FPP) RP G8 GEOMET CH 1.5/8

20.33.0023 Chapa do Chassi

20.66.0072 Chave da Porca Flangeada

20.66.0057 Chave da Porca Flangeada

40.03.1415 CHAVE BIELA A1.5/8 X B1.1/8"

22.66.0648 CHAVE DE APQOIO 1.5/8" X 1.5/8"

22.66.0687 Trava do Cilindro 2" - GASI

20.33.0026 Pino da Trava do Cilindro

40.13.0002 Trava "R"

N OO W o =

—
o

O oo NO UL A WN
—
(o))

[ N — T = S SO =
ua A W N = O

-
(@)}
N NN R 2 2 =2 O

Conjunto do Quadro GASI360HD 36/38



s -
Catalogo de Pecgas ALAMO GROUP i
AGRICULTURAL DIVISION SANTA 1ZABEL
ltem Coddigo Descrigdo Qid.

1 20.66.0755 CABECALHO GASI360-38 HD 1
9 90.66.0785 EIBIO ©@50.000DXx185.000 CABECALHO GASI360-38 9
3 22.66.0506 ARRUELA #4.750X52.000X80.000 2
4 40.03.5011 Conftra Pino 3/8"x 3" 4
S5  22.66.0160 Pino ©@39.400x230.000 GASI450 Cilindro Rodeiro 1
6 20.66.0539 Engate - GASI500 1
7 22.66.0325 Pino do Enagte @70x375.000 GASI500 1
8 20.88.0311 Arruela do Eixo Central do Tanden 1
9 21.88.0135 PORCA DA PONTA DO EIXO DO CUBO DE RODAS 1
10 40.03.5028 Contra Pino 1/4"x 3" 1
11 40.07.5034 Graxeira Reta 1/8" BSP 2
12 40.01.0672 Arruela Lisa 1.1/2" 2
13 22.66.0372 Bucha do Engate @53X@85X75 - New Holland 1
14  22.66.0371 Bucha do Engate ©065.3X@85X75 - CASE 1
15  22.66.0395 Bucha do Engate @72X@85X75 - John Deere 1

Conjunto do Cabecalho GASI360HD 36/38




Catalogo de Pegas | ALAMO GROUP >i
AGRICULTURAL DIVISION  ganma 1zaBel

Item Cadigo Descricao Qtd.
1 40.03.5011 Contra Pino 3/8" x 3"

22.66.0160 Pino ©39.400x230.000 GASI450 Cilindro Rodeiro

40.07.5034 Graxeira Reta 1/8" BSP

40.16.0980 PF SEXT 1X4 UNC (8FPP) RP G8 GEOMET CH 1.5/8

40.16.0982 PORCA SEXT 1 UNC (8FPP) G8 GEOMET CH 1.5/8

40.01.0672 Arruela Lisa 1.1/2"

20.66.0049 Mancal do Eixo do Rodeiro

20.66.0754 RODEIRO GASI360-38 HD

40.03.1023 Cubo Montado

10 40.16.5086 PF SEXT 3/4X5UNC(10FPP)RP G2 ZB CH 1.1/8

11  40.01.5242 Arruela de Pressao 3/4"

12 40.16.5079 PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8

13 20.67.0058 PNEU MONTADO 400/60 15.5

O 00N O U1l A WDN
A DD DdMNDMNFELNDODMNDPDND

Conjunto do Rodeiro GASI360HD 36/38



Catalogo de Pecas

Chassi Dianteiro

Item Codigo Descricao Qtd.
1  20.66.0758 CHASSI DIANTEIRO GASI360-36 HD 1
2 40.16.3420 Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 36
3 40.01.5242 ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB 36
4  40.16.5079 PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8 36
5 20.66.0440 Limpador Dianteiro GASI360 18
6 40.01.5685 Adesivo - Chassi Dianteiro 2

CJ 4 DISCOS

CJ 7 DISCOS

CJ 7 DISCOS

Chassi Dianteiro/Traseiro GASI360HD-36

ALAMO GROUP

Si

AGRICULTURAL DIVISION SANTA 1ZABEL
e Chassi Traseiro
Item Caddigo Descricao Qtd.

1 20.66.0760 CHASSI TRASEIRO GASI360-36 HD 1
2  40.16.3420 Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 36
3 40.01.5242 ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB 36
4  40.16.5079 PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8 36
5 20.66.0441 Limpador Traseiro GASI360 18
6 40.01.5686 Adesivo - Chassi Traseiro 2

CJ 7 DISCOS

CJ 7 DISCOS

CJ 4 DISCOS




Catalogo de Pecas

e  Chassi Dianteiro

Item Cddigo Descricao Qtd.
1 20.66.0741 CHASSI DIANTEIRO GASI360-38 HD 1
2 40.16.3420 Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 38
3 40.01.5242 ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB 38
4  40.16.5079 PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZB G2 CH 1.1/8 38
5 20.66.0440 Limpador Dianteiro GASI360 19
6 40.01.5685 Adesivo - Chassi Dianteiro 2

CJ 5 DISCOS

CJ 7 DISCOS

CJ 7 DISCOS

Chassi Dianteiro/Traseiro GASI360HD-38

ALAMO GROUP
AGRICULTURAL DIVISION

e  Chassi Traseiro

Si

SANTA IZABEL

Item Codigo Descricao Qtd.
1  20.66.0743 CHASSI TRASEIRO GASI360-38 HD 1
2  40.16.3420 Parafuso Francés 3/4" UNC x 2" 38
3 40.01.5242 ARR PRESSAO MEDIA 3/4 ZB 38
4  40.16.5079 PORCA SEX 3/4 UNC (10FPP) ZzB G2 CH 1.1/8 38
5 20.66.0441 Limpador Traseiro GASI360 19
6 40.01.5686 Adesivo - Chassi Traseiro 2

CJ 7 DISCOS

CJ 7 DISCOS

CJ 5 DISCOS




Catalogo de Pegas

Conjunto 4 Discos

ALAMO GROUP >i

AGRICULTURAL DIVISION

Item Codigo

Descricao

Qtd.

1

oONOoOUThWN

©

11
12

13

40.13.0812
40.19.0237
40.01.1106
40.01.1107
40.16.1266
40.05.0593
20.34.0010
40.16.0982
40.01.5486
40.01.5270
40.16.5044
40.16.1130
40.04.0164
40.04.0165

MANCAL DUOCONE OLEO ESP 352MM EIXO ?2.1/4"
SEPARADOR ESP 352MM EIXO @2.1/4"

ARRUELA CONCAVA EIXO @2.1/4"

ARRUELA CONVEXA EIXO @2.1/4"

PORCA FLANGEADA ROSCA @2.1/4"

EIXO @57.150 X 1280.000 - CJ 4 DISCOS

Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro
PORCA SEXT 1 UNC (8FPP) G8 GEOMET CH 1.5/8
Arruela Lisa 5/8"

Arruela de Pressao 5/8"

Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 1.1/2"

PF SEXT 1X4.1/2" UNC (8FPP) RP75MM G8 GEOMET CH 1.5/8
DISCO RECORTADO 32" X 9.00 P/ EIXO @2.1/4"
DISCO RECORTADO 34" X 9.00 P/EIXO @2.1/4"

A AP POODPAPENHEHFEHEDN



Catalogo de Pegas

Conjunto 5 Discos

ALAMO GROUP
AGRICULTURAL DIVISION

Item Codigo

Descricao

Qtd.

40.13.0812
40.19.0237
40.01.1106
40.01.1107
40.16.1266
40.05.0592
20.34.0010
40.16.0982
40.01.5486
40.01.5270
40.16.5044
40.16.1130
40.04.0164
40.04.0165

MANCAL DUOCONE OLEO ESP 352MM EIXO 02.1/4"
SEPARADOR ESP 352MM EIXO @2.1/4"

ARRUELA CONCAVA EIXO ?2.1/4"

ARRUELA CONVEXA EIXO @2.1/4"

PORCA FLANGEADA ROSCA @2.1/4"

EIXO ©@57.150 X 1640.000 - CJ 5 DISCOS

Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro
PORCA SEXT 1 UNC (8FPP) G8 GEOMET CH 1.5/8
Arruela Lisa 5/8"

Arruela de Pressao 5/8"

Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 1.1/2"

PF SEXT 1X4.1/2" UNC (8FPP) RP75MM G8 GEOMET CH 1.5/8
DISCO RECORTADO 32" X 9.00 P/ EIXO @2.1/4"
DISCO RECORTADO 34" X 9.00 P/ EIXO @2.1/4"

u ADADMNDPNOODRAREFRLNRHEHENN



ALAMO GROUP >i
AGRICULTURAL DIVISION SANTA |ZABEL

Item Codigo Descrigdo Qtd.

Catalogo de Pegas

1 40.13.0812 MANCAL DUOCONE OLEO ESP 352MM EIXO @2.1/4" 3

2 40.19.0237 SEPARADOR ESP 352MM EIXO @2.1/4" 3

3 40.01.1106 ARRUELA CONCAVA EIXO @2.1/4" 1

4 40.01.1107 ARRUELA CONVEXA EIXO @2.1/4" 1

5 40.16.1266 PORCA FLANGEADA ROSCA @2.1/4" 2

@ 6  40.05.0590 EIXO @57.150 X 2360.000 - CJ 7 DISCOS 1
7  20.34.0010 Arruela Grossa do Chassi Dianteiro e Traseiro 6

8 40.16.0982 PORCA SEXT 1 UNC (8FPP) G8 GEOMET CH 1.5/8 12

9  40.01.5486 Arruela Lisa 5/8" 4

T 10 40.01.5270 Arruela de Pressdo 5/8" 4
11  40.16.5044 Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 1.1/2" 4

12 40.16.1130 PF SEXT 1X4.1/2" UNC (8FPP) RP75MM G8 GEOMET CH 1.5/8 6

13 40.04.0164 DISCO RECORTADO 32" X 9.00 P/ EIXO @2.1/4" 7

40.04.0165

DISCO RECORTADO 34" X 9.00 P/ EIXO @2.1/4"

Conjunto 7 Discos --



Catalogo de Pegas ALAMO GROUP Si
AGRICULTURAL DIVISION  sanma 1zaBel

Item Codigo Descricao Qtd.
1  40.03.6044 Cilindro Hidr. @ 4" x @ 2" x 400 (730/1130)- Com Batedor 3
2  40.14.5603 Niple MF 1/2 NPT x MF 7/8 UNF JIC 10
3 40.01.0054 Adaptador TEE Fémea 1/2" NPT - ZB 2
4  40.01.0601 Adaptador Passa Painel c/ Porca - 1/2" NPT x 7/8" UNF JIC 2
5 40.13.0652 Mangueira Hidraulica R17-3/8"x10100-FGR7/8"UNF JIC x MF1/2"NPT 2
6 40.13.0651 Mangueira Hidraulica R17-3/8"x5600-FGR7/8"UNF JIC x MF1/2"NPT 1
7 40.13.0647 Mangueira Hidraulica R17-3/8"x1900-FGR7/8"UNF JIC x FGR7/8"UNF JIC 2
8 40.13.0648 Mangueira Hidraulica R17-3/8"x2600-FGR7/8"UNF JIC x FG90°7/8"UNF JIC 2
9 40.13.0049 Engate Rapido Macho 1/2" Hidraulico ¢/ Protetor 4
10 40.13.0636 Mangueira Hidraulica R17-3/8"x5100-FGR7/8"UNF JIC x MF1/2"NPT 1

Retorno

™D - - &

Pressdo

40.18.0308 - Kit Reparo
Cilindro @4"x@2"

Pressdo \ﬁf’\,
Retorno

Instalacao Hidraulica GASI360HD 36/38 20.66.0757




Catalogo de Pegas ALAMO GROUP i
AGRICULTURAL DIVISION SANTA IZABEL
Item Codigo Descrigdo Qtd.

1 40.14.5608 Niple MF 1/2" NPT x MF 1/2" NPT 2

2 40.01.0054 Adaptador TEE Fémea 1/2" NPT - ZB 2

3 40.14.5603 Niple MF 1/2 NPT x MF 7/8 UNF JIC 3

4 40.14.5607 NIPLE 1/2" NPT X 3/4" ORING ZB 1

5 40.02.0521 BLOCO DE COMANDO 1

6  40.01.0025 NIPLE M 3/4 NF ORING x MF 7/8 UNF JIC ZB 1

7 40.13.0347 MANG1/2x400 FG90 7/8UNFXFGR 7/8 UNF 1

8 40.20.1312 TOMADA 2 VIAS 2

9  40.06.0006 CABO FLEXIVEL PP 2 X 1,5MM COLORIDO 1

10 40.20.0794 TERMINAL TIPO OLHAL CABO 1,5-2,5 (FURO @10) 2

11  40.16.0387 PORTA FUSIVEIS LAMINA COM FIO 10MM 1

12 40.06.0152 FUSIVEL LAMINA 15 AMPERES 1

13 40.03.1341 CHAVE INTERRUPTOR 15A 1
AJUSTAR O TERMINAL 2 VIAS PARA
FACILITAR O DESACOPLAMENTO
DO TRATOR X GRADE

BATERIA -
ALOJAR A CHAVE ON/OFF NO
INTERIOR DO TRATOR
BATERIA +

Opcional - Kit Comando Flutuagcao 20.67.0080




Catalogo de Pegas

Cubo Montado 6F

ALAMO GROUP
AGRICULTURAL DIVISION

Item Codigo Descrigao

SANTA [ZABEL
Qtd.

1

O O NO UL~ WN

o e
W N = O

40.18.5199 Rolamento 32210

20.66.0014 Ponta de Eixo

20.66.0044 Cubo da Roda Duplo

40.18.0039 Rolamento 32308

40.18.0007 RETENTOR 5983 ARCA

40.01.5213 Arruela Lisa 1.3/8"

40.01.0070 Anel Elastico 502095 Furo 95 Anel 101
40.03.5027 Contra Pino 3/16" x 2"

22.66.0033 Calota do Cachimbo

40.07.5034 Graxeira Reta 1/8"

40.16.0020 Parafuso Cravo Rec. 9/16" x 2" UNF
40.16.7022 Porca Conica 9/16" UNF
40.16.5025 Porca Sext. Castelo 1.3/8" UNF

40.03.1023

A N A N i e i e i e




ALAMO GROUP >i
AGRICULTURAL DIVISION SANTA |ZABEL

Catalogo de Pegas

Pneu Montado 400 6F 20.67.0058




s -
Catalogo de Pecgas ALAMO GROUP i
AGRICULTURAL DIVISION SANTA IZABEL
Item Caddigo Descricao Qtd.

1  40.05.0015 Etiqueta de Aluminio 60 x 80 1

2 40.01.0029 Adesivo - Reaperta e Lubrificar 3

3 40.01.1003 ADESIVO - CABECALHO - AUTO FLUTUACAO 1

4 40.01.1108 ADESIVO SANTA IZABEL SI 3

5 40.01.0416 Adesivo - Reapertar Conjunto de Disco 2 v 4

6 40.01.1109 ADESIVO HEAVY DUTY 2 2

7 40.01.0996 ADESIVO - REAPERTO DO CJ DE DISCOS 2 g A ¥

g 40.01.1122 ADESIVO MODELOS GASI360-36 HD , | B ‘uq

40.01.1123 ADESIVO MODELOS GASI360-38 HD |

Adesivos



	Folha1
	Vista de desenho13

	Folha1(2)
	Vista de desenho1

	Folha1(3)
	Vista de desenho2
	Vista de detalhe B (1 : 21)

	Folha1(4)
	Vista de desenho5
	Vista de detalhe C (1 : 21)

	Folha1(5)
	Vista de desenho7
	Vista de desenho8

	Folha1(5)(2)
	Vista de desenho9
	Vista de desenho10

	Folha1(6)
	Vista de desenho11

	Folha1(7)
	Vista de desenho12

	Folha1(8)
	Folha1(9)
	Folha1(10)
	Catálogo de peças - GASI360HD 36 a 38 - primeira folha.PDF
	Folha1
	Vista de desenho13


	Catálogo de peças - GASI360HD 36 a 38 - rodeiro.PDF
	Folha1(4)
	Vista de desenho5
	Vista de detalhe C (1 : 21)


	Catálogo de peças - GASI360HD 36 a 38 - ultima folha.PDF
	Folha1(7)
	Vista de desenho12


	Catálogo de peças - GASI360HD 36 a 38.pdf
	Folha1(7)
	Vista de desenho12



